
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ CẨM HÀ 
______________ 

 

Số:             /QĐ-UBND  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
_______________________________________ 

 

Cẩm Hà, ngày        tháng 8  năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận thành lập Ban phát triển các Chương trình  

mục tiêu quốc gia thôn Đông Tây Xuân giai đoạn 2021 - 2025 
________________________________ 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Kết luận số 146-KL/TU ngày 19/6/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại 

Hội nghị ngày 11/6/2024, các Văn bản của Ủy ban nhân dân tỉnh: số 7019/UBND-

NL5 ngày 11/12/2023 về việc thành lập Ban Chỉ đạo cấp huyện và Bộ phận giúp việc 

Ban Chỉ đạo cấp huyện, Ban Quản lý xã, Ban Phát triển thôn; số 4305/UBND-NL5 

ngày 29/7/2024 về việc hướng dẫn thành lập Ban Chỉ đạo cấp huyện, Ban Chỉ đạo 

cấp xã, Ban Phát triển thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Hướng dẫn số 04/HD-SNV ngày 05/8/2024 của Sở Nội vụ về việc Hướng 

dẫn thành lập Ban Chỉ đạo cấp huyện và bộ phận giúp việc Ban Chỉ đạo cấp huyện, 

Ban Chỉ đạo cấp xã, Ban Quản lý cấp xã, Ban phát triển thôn, tổ dân phố; kiện toàn 

Văn phòng Điều phối Nông thôn mới cấp huyện; 

Căn cứ Công văn số 3167/UBND-NV ngày 07/8/2024 của UBND huyện Cẩm 

Xuyên về việc thành lập Ban Chỉ đạo cấp huyện và bộ phận giúp việc Ban Chỉ đạo 

cấp huyện, Ban Chỉ đạo cấp xã, Ban Quản lý cấp xã, Ban Phát triển thôn, tổ dân 

phố; kiện toàn Văn phòng Điều phối Nông thôn mới cấp huyện; 

Theo đề nghị của Trưởng thôn Đông Tây Xuân tại Văn bản số 02 ngày 

15/8/2024 và Văn phòng Uỷ ban nhân dân xã, sau khi thống nhất với các ban, ngành 

liên quan. 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Công nhận thành lập Ban phát triển các Chương trình mục tiêu quốc gia 

thôn Đông Tây Xuân giai đoạn 2021 - 2025 (sau đây viết tắt là Ban phát triển) gồm 

các ông, bà có tên sau:  

1. Ông Nguyễn Xuân Toàn Bí thư Chi bộ Trưởng ban 

2. Ông Trần Văn Tương Thôn Trưởng, công an viên Phó ban 



3. Ông Trịnh Ngọc Quyền Cấp ủy Thành viên 

4. Bà Nguyễn Thị Phú Bí thư Đoàn Thanh Niên Thành viên 

5. Bà Nguyễn Thị Lâm Chi hội trưởng nông dân Thành viên 

6. Ông Nguyễn Thăng Long Chi hội trưởng Cựu chiến binh Thành viên 

7. Bà Lê Thị Oanh Chi hội trưởng Phụ nữ Thành viên 

8. Ông Lê Hồng Thiên Đại diện nhân dân Thành viên 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Ban phát triển. 

1. Chức năng: Ban phát triển thôn được thành lập để giúp thôn tổ chức thực hiện 

các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021- 2025 trên địa bàn thôn. 

2. Nhiệm vụ, quyền hạn Ban phát triển: 

- Giúp thôn điều phối các hoạt động giữa các nhân, tổ chức trên địa bàn thôn 

trong quá trình tổ chức, triển khai thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai 

đoạn 2021-2025.  

- Giúp thôn giám sát, đánh giá, sơ kết, tổng kết tổ chức thực hiện các Chương 

trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn thôn.  

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Văn phòng – Thống kê, các ban, ngành liên quan, thôn Đông Tây Xuân và các 

ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Phòng: Nội vụ, NN-PTNT; 

- TT. Đảng ủy, TT. HĐND; 

- Chủ tịch, PCT UBND; 

- TT. UBMTTQ; 

- Các ban, ngành, đoàn thể xã; 

- Chi bộ, Thôn: Đông Tây Xuân; 

 - Lưu: VT, NTM. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hùng 
 

 


		2024-08-20T15:53:12+0700


		2024-08-20T16:15:30+0700


		2024-08-20T16:15:31+0700


		2024-08-20T16:15:32+0700




